Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N°4021202/2020

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de combustíveis, de  gas  GLP  (gas  liquefeito
de petróleo) 13 kg e vasilhame vazio, para atender as necessidades das diversas
secretarias da Prefeitura do Municipio de Marco-CE.
Data da Abertura : 16 de dezembro de 2020.
Horário 	 :08h0Omin.
Local 	 :Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, as oito horas, na
Prefeitura Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro, reuniu-
se a Comissão de Pregão, composta pelos servidores: Assunção Nayara Silva de Melo -
Pregoeira, Sirlyane Rios Sousa e Maria Guida Moreira Rios - membros da equipe de
apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura do
envelope concernente a proposta de prego, formalização de lances verbais e
documentos de habilitação da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
4021202/2020„ cujo objeto é Aquisição de combustiveis, de  gas  GLP  (gas  liquefeito de
petróleo) 13 kg e vasilhame vazio, para atender as necessidades das diversas
secretarias da Prefeitura do Municipio de Marco-CE. As oito horas e quinze minutos, o
Pregoeiro deu inicio à sessão, solicitando que os proponentes presentes entregassem
seus respectivos envelopes para que possa iniciar a abertura do processo. Logo em
seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes
presentes. Neste momento, a Sra. Pregoeira elaborou a Lista de Presença e solicitou
que o proponente assinasse a mesma. Logo em seguida, solicitou que os participantes
rubricassem os Documentos de Credenciamento. A Pregoeira deu inicio à Sessão
fazendo a análise do credenciamento do proponente participante. Compareceram ao
certame as empresas José Leorne Rios & Cia Ltda, Dois Amigos Revendedora de
Petróleo Ltda, Francisco Romário da Silva Paula, Agiliza Empreendimentos &
Construções Eireli — ME, Francisco Daniel Mesquita Figueredo, Makro
Empreendimentos Eireli, N. Landy Boto Portelo — ME e D. Sousa Rios. Após análise
dos documentos de credenciamento a Comissão decidiu que as empresas Francisco
Romário da Silva Paula (não apresentou a Declaração de requisitos de
habilitação), Agiliza Empreendimentos & Construções Eireli — ME (Contrato social
incompleto, não constando o Consolidado nem os aditivos), Francisco Daniel
Mesquita Figueredo, Makro Empreendimentos Eireli (não apresentou Declaração
de requisitos de Habilitação e Carta de Credenciamento), N. Landy Boto Portelo —
ME e D. Sousa Rios, e nenhuma destas empresas apresentou objeto compatível com o
exigido no edital, estavam DESCREDENCIADAS e as empresas José Leorne Rios &
Cia Ltda, CNPJ N° 07.558.992/0005.40 (matriz) e 07.558.992/0002-05 (filial),
representada por Luiz Gustavo Farias Rios, inscrito no CPF sob o n° 600.775.213-58 e
Dois Amigos Revendedora de Petróleo Ltda, representada por Carllos Julyano Silva 'a--
Rios, CPF N° 001.143.173-30, estavam CREDENCIADAS, por apresentar todos os
documentos solicitados no credenciamento. A Pregoeira deu seguimento ao certame
passando para a abertura de proposta de preço, sendo rubricadas pelas duas empresas
credenciadas. A Pregoeira decidiu suspender a sessão para análise minucios das
propostas. A data de prosseguimento do certame  sera  publicado no Jornal Dia
Nordeste e no Portal do Tribunal de Contas do Estado. Portanto, nada mais  hay
tratar nem a declarar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, do que para  con

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelo membro da equipe de
apoio e pelos licitantes presentes. Marco/CE, 16 de dezembro de 2020.

COMISSÃO
Fungão Nome s 	1 ura

Pregoeira: Assunção Nayara Silva de Melo
—7/

Equipe de
Apoio:

Sirlyane Rios Sousa 1  -„,S,L, Le--- ,0424.5-cdt..9 o
Equipe de
Apoio:

Maria Guida Moreira Rios
1670,60, 6:AAA,•de._ 	Jib

EMPRESA REPRESENTANTE/ CPF ASSI AURA

José Leorne Rios & Cia Ltda
Luiz Gustavo Farias Rios

7
_,„---_---74..„4„,ce.d.

CPF: 600.293.523-12
,

Dois Amigos Revendedora de
Petróleo Ltda Carllos Julyano . ;Rios

 CPF: 001.143.1

----

Av. Pref.  Guido  Osterno, 5/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2